
 

 

 

Instytucja zgłaszająca:  
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

Nazwa konkursu: Społeczna odpowiedzialność nauki III 

Zasady konkursu: Przedmiotem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnic-
twa wyższego i nauki oraz innych jednostek organizacyjnych działają-
cych na rzecz upowszechniania nauki w realizacji projektów mających 
na celu popularyzację nauki przez upowszechnianie w sposób zrozu-
miały i przystępny dla społeczeństwa wyników badań naukowych i 
prac rozwojowych oraz realizacji projektów związanych z utrzymaniem 
zasobów bibliotecznych o istotnym znaczeniu dla nauki lub jej dzie-
dzictwa. 

Program składa się z 2 modułów:  
1) „Popularyzacja nauki” - osiągnięć naukowych, pracy naukowców, 
badań naukowych i prac rozwojowych, promocja nauki, organizacja 
przedsięwzięć ukazujących przydatność wiedzy naukowej w codzien-
nym życiu, organizacja przedsięwzięć mających na celu upowszechnia-
nie tradycji społeczności akademickiej, popularyzowanie innowacyj-
nych rozwiązań w nauce i szkolnictwie wyższym. 
2) „Biblioteki naukowe” - wsparcie realizacji projektów polegających 
na utrzymaniu zasobów bibliotecznych o istotnym w skali kraju zna-
czeniu dla nauki lub jej dziedzictwa, ich opracowywaniu i udostępnia-
niu w postaci elektronicznej. 

Okres realizacji projektu może wynosić maksymalnie 24 miesiące. 

Program skierowany jest do: 
1) W ramach modułu „Popularyzacja nauki”: uczelnie, instytuty nau-
kowe PAN, instytuty badawcze, międzynarodowe instytuty naukowe 
działające w Polsce, Centrum Łukasiewicz, instytuty Sieci Badawczej 
Łukasiewicz, Polska Akademia Umiejętności, Centrum Medycznego 
Kształcenia Podyplomowego, inne podmioty prowadzące głównie 
działalność naukową i upowszechniające wiedzę, posiadające osobo-
wość prawną, oraz inne jednostki działające na rzecz upowszechniania 
nauki. 
2) W ramach modułu „Biblioteki naukowe”: uczelnie, inne podmioty 
prowadzące samodzielną i ciągłą działalność naukową i upowszechnia-
jące wiedzę, posiadające osobowość prawną, oraz inne jednostki dzia-
łające na rzecz upowszechniania nauki, posiadające osobowość 
prawną. 

Wysokość dofinansowania: 
1) „Popularyzacja nauki” - nie więcej niż 1 000 000 zł, 
2)  „Biblioteki naukowe” - nie więcej niż 250 000 zł. 

Dofinansowanie nie może stanowić więcej niż 80% całkowitego kosztu 
realizacji projektu. 

Informacje w sprawie programu: pytania.SONDA@mnisw.gov.pl. 
 

Termin składania wniosków:  7.11.2025 r. 

https://www.gov.pl/web/nauka/spoleczna-odpowiedzialnosc-nauki-iii 
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